АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2024 года                                              №____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 09.09.2024 №716

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года

№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии

со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО

Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решением

Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.09.2024 № 196 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете

ЗАТО Видяево на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»», в связи с

перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 09.09.2024 №716, согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы - начальника отдела образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                           С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от _____._____2024 №______

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево»

(далее - Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

Всего по программе <*>: 2 253 752,26 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 475 513,24 тыс. рублей, из них:

2024 год: 80 516,67 тыс. рублей

2025 год: 80 562,57 тыс. рублей

2026 год 78 608,50 тыс. рублей

2027 год 78 608,50 тыс. рублей

2028  год 78 608,50 тыс. рублей

2029 год 78 608,50 тыс. рублей

ОБ: 1 778 239,02 тыс. рублей, из них:

2024 год: 317 066,88 тыс. рублей

2025 год: 347 684,22 тыс. рублей

2026 год 278 371,98 тыс. рублей

2027 год 278 371,98 тыс. рублей

2028  год 278 371,98 тыс. рублей

2029 год 278 371,98 тыс. рублей

ФБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей, из них:

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

ВБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=126084&dst=100346

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

<*>

ВБ - внебюджетные средства;

ФБ - федеральный бюджет;

ОБ - областной бюджет;

МБ - местный бюджет;

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы»

таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в

муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

Приложение 1

к Изменениям в муниципальную программу

«Развитие образования ЗАТО Видяево»

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы
Таблица №4

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

участники
Год / источник Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная

программа

«Развитие

образования ЗАТО

Видяево»

2024-

2029

Всего
2 253 752,26 397 583,55 428 246,79 356 980,48 356 980,48 356 980,48 356 980,48

-

МБ
475 513,24 80 516,67 80 562,57 78 608,50 78 608,50 78 608,50 78 608,50

ОБ
1 778 239,02 317 066,88 347 684,22 278 371,98 278 371,98 278 371,98 278 371,98

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Подпрограмма 1

«Модернизация

образования ЗАТО

Видяево»

2024-

2029

Всего
2 161 927,29 379 623,07 413 053,90 342 312,58 342 312,58 342 312,58 342 312,58

-

МБ
393 027,14 67 025,26 66 326,28 64 918,90 64 918,90 64 918,90 64 918,90

ОБ
1 768 900,15 312 597,81 346 727,62 277 393,68 277 393,68 277 393,68 277 393,68

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Основное

мероприятие 1.

Модернизация

системы

образования через

качественное

выполнение

муниципальных

услуг

2024-

2029

Всего
1 959 730,35 317 686,63 319 101,80 330 735,48 330 735,48 330 735,48 330 735,48 МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБДОУ ЗАТО

Видяево Детский

сад №1

«Солнышко»

МБДОУ ЗАТО

Видяево «Детский

сад №2 «Ёлочка»

МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО

«Олимп»

МБУ «ЦБО» ЗАТО

Видяево

МБ
380 801,88 62 901,03 63 212,85 63 672,00 63 672,00 63 672,00 63 672,00

ОБ
1 578 928,47 254 785,60 255 888,95 267 063,48 267 063,48 267 063,48 267 063,48

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

участники
Год / источник Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.2.

Основное

мероприятие 2.

Содействие

повышению

профессионального

мастерства,

распространению

положительного

педагогического

опыта

2024-

2029

Всего 90,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

МКУ «Центр

МИТО» ЗАТО

Видяево

МБ 90,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.

Основное

мероприятие 3.

Обеспечение и

организация

питания в

образовательных

учреждениях

2024-

2029

Всего
59 464,67 9331,28 9703,71 10107,42 10107,42 10107,42 10107,42

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБ
2 471,67 407,88 410,51 413,32 413,32 413,32 413,32

ОБ
56 993,00 8923,40 9293,20 9694,10 9694,10 9694,10 9694,10

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.

Основное

мероприятие 4.

Реализация

мероприятий по

проведению

капитальных

(текущих)

ремонтов

социальной,

инженерной и

жилищно-

коммунальной

инфраструктуры

ЗАТО Видяево

2024-

2029

Всего
7 587,65 7587,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБДОУ ЗАТО

Видяево Детский

сад №1

«Солнышко»

МБДОУ ЗАТО

Видяево «Детский

сад №2 «Ёлочка»

МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО

«Олимп»

МБУ «ЦБО» ЗАТО

Видяево

МБУ УМС СЗ

ЗАТО Видяево

МБ
2 047,05 2047,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
5 540,60 5540,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.

Основное

мероприятие 5.

Развитие

2024-

2029

Всего
124 658,46 43254,15 81404,31 0,00 0,00 0,00 0,00

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБДОУ ЗАТО МБ
817,98 432,54 385,44 0,00 0,00 0,00 0,00

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

участники
Год / источник Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

инфраструктуры

материально-

технической и

ресурсной базы

образования

ОБ
123 840,48 42821,61 81018,87 0,00 0,00 0,00 0,00 Видяево Детский

сад №1

«Солнышко»

МБДОУ ЗАТО

Видяево «Детский

сад №2 «Ёлочка»

МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО

«Олимп»

МБУ «ЦБО» ЗАТО

Видяево

МБУ УМС СЗ

ЗАТО Видяево

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6.

Основное

мероприятие 6.

Обеспечение

персонифицирован

ного

финансирования

дополнительного

образования детей

2024-

2029

Всего
6 798,56 1221,76 2302,48 818,58 818,58 818,58 818,58

Администрация

ЗАТО Видяево

МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО

«Олимп»

МБ
6 798,56 1221,76 2302,48 818,58 818,58 818,58 818,58

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7.

Региональный

проект

«Патриотическое

воспитание

граждан

Российской

Федерации»

2024-

2029

Всего
3 597,60 526,60 526,60 636,10 636,10 636,10 636,10

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
3 597,60 526,60 526,60 636,10 636,10 636,10 636,10

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 2

«Молодежная

политика ЗАТО

Видяево»

2024-

2029

Всего
15 105,42 5 337,84 2 095,98 1 917,90 1 917,90 1 917,90 1 917,90

-

МБ
5 766,55 868,77 1 139,38 939,60 939,60 939,60 939,60

ОБ
9 338,87 4 469,07 956,60 978,30 978,30 978,30 978,30

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное 2024- Всего
300,00 100,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

МБОУ ЗАТО

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

участники
Год / источник Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

мероприятие 1.

Организация

мероприятий,

направленных на

гражданско-

патриотическое

воспитание,

формирование

активной

жизненной

позиции и

здорового образа

жизни

2029
МБ

300,00 100,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 Видяево СОШ №1

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Основное

мероприятие 2.

Содействие

развитию

потенциала

талантливой

молодежи

2024-

2029

Всего
3 160,07 2 160,07 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 МКУ «Центр

МИТО» ЗАТО

Видяево

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБ
1 219,60 219,60 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

ОБ
1 940,47 1 940,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Основное

мероприятие 4.

Отдых,

оздоровление и

занятость детей и

молодежи ЗАТО

Видяево

2024-

2029

Всего
11 345,35 3 027,77 1 805,98 1 627,90 1 627,90 1 627,90 1 627,90 МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО

«Олимп»

МКУ «Центр

МИТО» ЗАТО

Видяево

МБУ УМС СЗ

ЗАТО Видяево

МБ
3 946,95 499,17 849,38 649,60 649,60 649,60 649,60

ОБ
7 398,40 2 528,60 956,60 978,30 978,30 978,30 978,30

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.

Основное

мероприятие 5.

Профилактика

асоциального и

2024-

2029

Всего 300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБ 300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

участники
Год / источник Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

деструктивного

поведения

подростков и

молодежи,

поддержка

находящихся в

социально-опасном

положении

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 3

«Методическое,

информационно-

техническое

обеспечение

деятельности

муниципальных

образовательных

организаций ЗАТО

Видяево»

2024-

2029

Всего
76 719,55 12 622,64 13 096,91 12 750,00 12 750,00 12 750,00 12 750,00

-

МБ
76 719,55 12 622,64 13 096,91 12 750,00 12 750,00 12 750,00 12 750,00

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

3.1.

Основное

мероприятие 1.

Организационно -

техническое и

методическое

обслуживание

муниципальных

учреждений в

ЗАТО Видяево

2024-

2029

Всего
67 100,73 11 071,22 11 483,43 11 136,52 11 136,52 11 136,52 11 136,52

МКУ «Центр

МИТО» ЗАТО

Видяево

МБ
67 100,73 11 071,22 11 483,43 11 136,52 11 136,52 11 136,52 11 136,52

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

3.2.

Основное

мероприятие 2.

Обеспечение

деятельности

муниципального

опорного центра на

территории ЗАТО

Видяево

2024-

2029

Всего
9 618,82 1 551,42 1 613,48 1 613,48 1 613,48 1 613,48 1 613,48

МКУ «Центр

МИТО» ЗАТО

Видяево

МБ
9 618,82 1 551,42 1 613,48 1 613,48 1 613,48 1 613,48 1 613,48

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0